
 

 
 

Národní zemědělské muzeum Tereza Plavecká 

 

Zřizovatelem muzea je 

Kostelní 44, 170 00 Praha 7 tisková mluvčí Ministerstvo zemědělství. 

www.nzm.cz tereza.plavecka@nzm.cz,           

 

 
 

 

 

Tisková zpráva, 26.11. 2024 

 

Načerpejte předvánoční energii na zámku Kačina!  

Zveme na adventní neděle s programem pro celou rodinu 
 

 

Tradiční vánoční zvyky, ukázky řemesel, bohatý adventní trh plný rukodělných výrobků 

a tvořivé dílny nejen pro děti. Prožijte adventní čas na zámku! Národní zemědělské 

muzeum Kačina připravilo bohatý adventní program pro celou rodinu. 

 

„Pojďte s námi hned první adventní neděli 1. prosince v 16 hodin slavnostně rozsvítit vánoční 

stromek a zapálit první svíčku na adventním věnci. Všechny přivítáme vánočním koncertem 

Slávka Maděry a Adama Pavlíčka a povídáním o tradicích,“ zve k návštěvě ředitel Národního 

zemědělského muzea Kačina Pavel Douša.  

 

Po celý víkend si mohou návštěvníci prohlédnout vánočně vyzdobený zámek 

s hospodářským zázemím a projít se zámeckým parkem, dát si něco dobrého na zub 

v místní kavárně nebo zazvonit na zvon přání. Děti mohou poslat svá vánoční přání skrze 

kačinskou pobočku Ježíškovy pošty a také přinést vlastní ozdobu na vánoční stromek 

u dřevěného betlému. Po celý adventní čas mohou také lidé nosit dárky pod vánoční stromek 

pro osamělé seniory. Všechny přinesené dárky pak udělají radost seniorům poslední adventní 

neděli.  

 

Víte, jak se dříve dralo peří nebo paličkovaly ozdoby a jak se vyrábí františky? To můžete zjistit 

druhou adventní neděli 8. prosince, kdy se chotkovskou knihovnou rozezní koncert dětského 

souboru Palášek. Během odpoledne děti i dospělé rozveselí autorské loutkové divadlo 

Koník, které zahraje dětem představení s loutkami z ovčí vlny. Zámecké oživené prohlídkové 

trasy budou přístupné i během Adventu a možná zámek navštíví i vánočně naladěný duch 

Rudolf s hraběnkou. Ve dvoře kočárovny proběhnou již tradiční staročeské zabijačkové 

hody, vše připravené s největší pečlivostí, domácí a chutné, jitrnice, jelita a další pochoutky.  

Přijďte ochutnat! 

 

V zámeckých sklepeních vás vánočně naladí adventní trh plný překvapení, ukázky tradičních 

řemesel, rukodělných výrobků a tvořivých aktivit nejen pro děti. Zájemci si budou moci 

mailto:tereza.plavecka@nzm.cz


 

 
 

Národní zemědělské muzeum Tereza Plavecká 

 

Zřizovatelem muzea je 

Kostelní 44, 170 00 Praha 7 tisková mluvčí Ministerstvo zemědělství. 

www.nzm.cz tereza.plavecka@nzm.cz,           

 

 
 

 

 

vlastnoručně vyrobit vánoční dárek či dekoraci. Na nádvoří zámku budou k dostání slané 

i sladké dobroty, na zahřátí klasický vánoční punč nebo svařené víno.  

 

Třetí adventní neděle 15. prosince bude netradičně ve znamení zklidnění mysli a jógového 

aktivního odpočinku. Lekce jógy proběhne odpoledne od 13.30 do 15.30 a je přístupná pro 

všechny úrovně pokročilosti, ženy i muže.  

 

Poslední adventní neděli 22. prosince bude zámek hýřit oblíbenými aktivitami pana hraběte 

Chotka. Návštěvníkům otevřeme kačinský skleník se zajímavým komentářem zámeckého 

zahradníka pana Romana Kváče, který povypráví o netradičních a exotických druzích 

ovoce. To budete moci také ochutnat s horkým vánočním punčem.  

 

Po celý adventní čas bude ve vstupním rondelu zámku bude k obdivu Výstava betlémů ze 

všech koutů Čech i Moravy.  

 

Další informace k programu naleznete na webu zde. 

Vánoční otevírací doba: 31. listopadu – 1. prosince; 7. - 8. prosince.; 14. – 15. prosince; 21. – 

22. prosince a 26. – 31. prosince 2024. / Návštěvníkům budou k dispozici všechny zámecké 

okruhy a aktuální výstavy. Rozsvícení adventních svíček každou neděli vždy v 16 hodin.  

Vstupné: dospělí 200 Kč; děti 6-18 let, studenti, senioři 150 Kč; děti 2-6 let 70 Kč, rodinné 

vstupné (2 dospělí + 2-3 děti do 15 let) 450,- Kč; ZTP, ZTP/P zdarma 

Vstupenky na 8. 12. k zakoupení online zde 

 

Národní zemědělské muzeum je státní příspěvková organizace zřizovaná Ministerstvem zemědělství. 

Zabývá se zejména tematikou zemědělství, lesnictví, myslivosti, rybářství, zahradnictví, potravinářství, 

zpracování zemědělských produktů, vývoje venkova a kulturní krajiny. Národní zemědělské muzeum má 

kromě hlavní výstavní budovy v Praze také dalších pět poboček – Čáslav, zámek Kačina, zámek Ohrada, 

Valtice a nově otevřené muzeum v Ostravě. Muzeum na zámku Kačina mapuje především historii 

českého venkova, expozice představuje vývoj hospodářského zázemí zámku. Samotný zámek Kačina je 

českým klasicistním klenotem, návštěvníkům nabízí jedinečné interiéry, jako je chotkovská knihovna, 

divadlo, skleník nebo konírna. Virtuální prohlídka NZM Kačina. 

Více na www.nzm.cz. 

 

Národní zemědělské muzeum 

Tereza Plavecká – tisková mluvčí 

Tel.: +420601065460 

tiskove@nzm.cz 

www.nzm.cz│facebook│X│instagram 

mailto:tereza.plavecka@nzm.cz
https://www.nzm.cz/aktualne-v-muzeu/akce/advent-na-kacine1
https://online.colosseum.eu/narodni-zemedelske-muzeum/standard/Hall/Index/2536271/OUQuIfldwaRmLWqsxAPtvg_rov__rov__xcodex_AGA1gFbU4wh_com_XBIVmVIsg5K3PZmnhDatY4u0nA__?
http://www.nzm-kacina.pano3d.cz/
http://www.nzm.cz/
mailto:tiskove@nzm.cz
http://www.nzm.cz/
https://www.facebook.com/zemedelskemuzeum/
https://twitter.com/zemedelske
https://www.instagram.com/zemedelskemuzeum/

